Nota 6. Omne contagium, postulare aliquam analogiam inter corpus infectum, & inficiens, ita ut impressio non sit æqualis in omnibus, sed cum delectu & occasione. Sic hominum partis sepulchrum efficit. Sic unum quædam pestes invasere tantum animalia, alia in animalibus, alia gregem duntaxat, modo vastanda. Qui non fecit unus Arius in unum, modo alterum; alia solum hominem aggressæ. Pestes quædam pepercerunt unitatis. Relat. de novo mundo commemorat pestem non præstit Lutherus unus in Germania? quæ Juvenibus tantum infra trigesimum astatit. Joan. Bapt. Boterus lib.

4. Histor. Rom. mentionem facit pestilen-
tia, quæ solas puellas, mulieresque gravidas dit. Vnius Manetis memoria quanquam cute attigit. Joan. Bapt. Boterus lib.

tilis describit quæ invadit solum validissimos Matth. Nam si maneat amici, nec illos habet maximè robustos. Videm quotidianie morbos contagiosos qui demetunt pueros neq; cæteros attingunt. Sunt qui malū contrahāt, ob pedem tantummodo illatum in aliquam domum infestam: ubi quidam alij optantes mori, perstiterent in columnes sanique in pestiferorum con- gressu, eorum tangentes ulcera, & furunculos, haurientes eorum aërem, vescentes unā cum ipsis, & eodem utentes cubili; quod induxit Evagrium ut crederet, pestem Constantinopolitanam quam describit non fuisse contagiosam. Amplius etiam istud est, quod analogia illa differentiaque reperitur etiam inter membra: Oculis soli corripiuntur lippitudine: Phtisis nil nisi pulmonem exulcerat, partique oculis, qui non minus teneri sunt: Alopecia, pilique defluvium, caput solum deformat: Immo aliquot morbi deligunt inter humores eum ad quem analogiam habent, ac sèpè solo spiritus invadunt, aliquando vitæ sedem & cor; unde obtingunt tam inopinata obitas, & symptomata sic prodigia nec expectata, quorum causa nescitur.

Ita cùm à pluribus capitibus timendum sit scandalum, maximè tamen si fuerit.

1. Inter amicos: quia inter illos facilis est imitatio: unde Sapiens Proverb. 22. *Noli esse amicus homini iracundo, &c. ut diximus supra.* Hinc Christus juber ut non tantum dissolvantur ejusmodi amicitiae, sed etiam ut discindantur: *Si oculatus sum, &c.* Cujus rationem ita explicat Sanctus Chrysostomus Hom. 60. in-

craberis, & tu ipse simul peribis: si vero procul illos abs te abjeceris, tu saltem salutem consequeris. Idem dico de æ qualibus in occupationibus, propter actionū similitudinē,

2. Si ex Patribus in Liberos: Quia contagio maxima esse lolet, ubi est analogia: Et est facillima Patrium in filijs imitatio.

3. Si ex Magistratu & ex Principe: Quia hæc imitatio videtur honesta, & facile speratur impunitas.

4. Si ab ijs qui alios à peccatis debent avertire: ut cùm Sacerdotes, & alij in dignitate positi delinquant, unde in illis ex dignitate crescit scandalum, ideoque in confessione hæc circumstantia aperienda: Malach. 2. *Lobia Sacerdotis ostendunt scientiam, & legem requirunt ex ore ejus, quia Angelus Domini exercitum est Vos autem recessistis de via. Scandalizastis plurimos in lege: Sed ut Christus monuit. Vamundo scandali, neesse est enim ut veniant scandala, veruntamen va homini illipar quem scandalum venit. Sed hæc & alia in sequentem Concionem rejiciemus, in qua scandalosos insequemur: dum interim ab eorum lue nos immunes seruemus, ne per nos tanquam per infecta membra Ecclesia contagiò laboret, immò ut à peccatis liberi, & immaculatos nos custodiéntes ab hoc saculo, ad æternam patriam, in qua nullum est scandalum, per Dei gratiam perducamur.*

Amen.